

Nährwerttabelle Hazel Nutter

Durchschnittliche Nährwerte	pro Portion*	pro 100 g
Brennwert	729 kJ	2209 kJ
	176 kcal	533 kcal
Fett	13 g	40 g
- davon gesättigte Fettsäuren	3 g	8,7 g
Kohlenhydrate	11 g	34 g
- davon Zucker	1,8 g	5,6 g
- davon Polyole**	9 g	27 g
Ballaststoffe	0,9 g	2,6 g
Eiweiß	7 g	20 g
Salz	0,08 g	0,24 g

* pro Portion = 33 g

**Enthält mehr als 10g Polyole (mehrwertige Alkohole) / 100g

Zutaten Hazel Nutter:

Pflanzenöl, (Rapsöl, nachhaltiges Palmöl), Maltitol, **Molke**proteinkonzentrat (19%) (**Milch**), Magermilchpulver (8%), Fettreduzierter Kakao, **Haselnuss**-Stücke (6%), Emulgator: Sonnenblumen-Lecithin; natürliches Vanillearoma.

Allergie Hinweis:

Enthält Milch und Haselnüsse. Hergestellt in einer Produktionsstätte für Milch, Weizen, Soja und Nüsse.

Milk Chocolate

Nährwerttabelle Milk Chocolate

Durchschnittliche Nährwerte	pro Portion*	pro 100g
Brennwert	713 kJ	2162 kJ
	172 kcal	521 kcal
Fett	13 g	38 g
- davon gesättigte Fettsäuren	3 g	9 g
Kohlenhydrate	12g	35 g
- davon Zucker	1,8 g	5,6 g
- davon Polyole**	9,0 g	28,5 g
Ballaststoffe	0,7 g	2,2 g
Eiweiß	7 g	20 g
Salz	0,08 g	0,25 g

* pro Portion = 33 g

**Enthält mehr als 10g Polyole (mehrwertige Alkohole) / 100g

Zutaten Milk Chocolate:

Pflanzenöl, (Rapsöl, nachhaltiges Palmöl), Maltitol, **Molke**proteinkonzentrat (20%) (**Milch**), Mager**milch**pulver (8%), Fettreduzierter Kakao, Emulgator: Sonnenblumen-Lecithin; Natürliches Vanillearoma.

Allergie Hinweis:

Enthält Milch. Hergestellt in einer Produktionsstätte für Milch, Weizen, Soja und Nüsse.

White Chocolate

Nährwerttabelle White Chocolate Cookie

Durchschnittliche Nährwerte	pro Portion*	pro 100g
Brennwert	707 kJ	2143 kJ
	170 kcal	516 kcal
Fett	12 g	36 g
- davon gesättigte Fettsäuren	3 g	9,1 g
Kohlenhydrate	14 g	41 g
- davon Zucker	2 g	6 g
- davon Polyole**	10 g	31,5 g
Ballaststoffe	<0,5 g	<0,5 g
Eiweiß	7 g	20 g
Salz	0,12 g	0,37 g

* pro Portion = 33 g

**Enthält mehr als 10g Polyole (mehrwertige Alkohole) / 100g

Zutaten White Chocolate Cookie:

Pflanzenöl, (Rapsöl, nachhaltiges Palmöl), Maltitol, **Molke**proteinkonzentrat (21%), **Molke**proteinkonzentrat (Milch), Mager**milch**pulver, Cookie-Chips (6%), (**Weizen** Mehl, Zucker, **Weizen**malz, Backtriebmittel: Natriumbicarbonat; Emulgator: Sonnenblumen-Lecithin, Salz, natürliches Vanillearoma), Emulgator: Sonnenblumen-Lecithin, natürliches Vanillearoma.

Allergie Hinweis:

Enthält Milch und Weizen. Hergestellt in einer Produktionsstätte für Milch, Weizen, Soja und Nüsse.